
UCHWAŁA NR LI.276.2018
RADY GMINY GOLUB-DOBRZYŃ

z dnia 12 lipca 2018 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
gminy Golub-Dobrzyń

Na podstawie art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  
i porządku w gminach ( Dz.U. z 2017 r., poz. 1278 z późn. zm.1)) oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.2)), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Golubiu-Dobrzyniu, uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XIV.76.2015 Rady Gminy Golub-Dobrzyń z dnia 30 listopada 2015 r. w sprawie 
uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Golub-Dobrzyń ( Dz. Urz. Woj. 
Kuj.-Pom. poz. 4136 oraz z 2017 r., poz. 4144) wprowadza się  następujące zmiany:

1) § 10 otrzymuje brzmienie:

„§ 10. W przypadku odpadów zielonych, o których mowa w   § 2 pkt 2 powinny być one w pierwszej 
kolejności zagospodarowywane we własnym zakresie w kompostowniach przydomowych.”;

2) § 11 otrzymuje brzmienie:

„§ 11. Właściciele zwierząt domowych lub opiekunowie zwierząt zobowiązani są do stałego oraz 
skutecznego dozoru oraz zachowania środków ostrożności zapewniających ochronę przed zagrożeniem 
bądź uciążliwością dla ludzi, a także do natychmiastowego usuwania zanieczyszczeń pozostawionych 
przez zwierzęta domowe na chodnikach, jezdniach, placach, parkingach, terenach zielonych i innych 
terenach przeznaczonych do wspólnego użytku”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Golub-Dobrzyń.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Golub-Dobrzyń

Bogdan Jagielski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U. z 2017 r., poz. 2056 i  poz. 2422; z 2018 r., 
poz. 650

2) Zmiany tekstu juednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U. z 2018 r., poz. 1000

Id: 410B76D3-03C5-490E-A5ED-CFF5DAA2C817. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Biorąc pod uwagę konieczność wprowadzenia nowego brzmienia § 10  uchwały Nr XIV.76.2015 Rady
Gminy Golub-Dobrzyń z dnia 30 listopada 2015 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości
i porządku na terenie gminy Golub-Dobrzyń (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2015 r., poz. 4136 oraz z 2017 r.,
poz. 4114) w związku z zaleceniem w wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Bydgoszczy
z dnia 21 marca 2018 r. sygn. akt: II SA/Bd 1273/17, który to paragraf wprowadzałby określone nakazy lub
zakazy wynikające z wymagań wojewódzkiego planu gospodarki odpadami, należy wprowadzić
następujące jego brzmienie:

„§ 10. W przypadku odpadów zielonych, o których mowa w  § 2 pkt 2 powinny być one w pierwszej
kolejności zagospodarowywane we własnym zakresie w kompostowniach przydomowych.”

Brzmienie to nawiązuje do wymagania wynikającego z zapisu załącznika do uchwały Nr XXXII/545/17
Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 29 maja 2017 r. w sprawie „Planu gospodarki
odpadami województwa kujawsko-pomorskiego na lata 2016-2022 z perspektywą na lata 2023-2028” na
stronie 173, mówiącego, że „na terenach wiejskich lub na terenach miejskich z zabudową jednorodzinną
odpady zielone powinny być w pierwszej kolejności zagospodarowywane we własnym zakresie
w kompostowniach przydomowych ( unikanie wytwarzania odpadów)”.

Ponadto w uchwale należało zmienić brzmienie § 11 ust. 1, w ten sposób, że w miejsce dotychczasowego
oznaczenia § 11 ust. 1 wprowadzono oznaczenie § 11 przy zachowaniu dotychczasowej treści.

Uchwała została zaopiniowana przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Golubiu-
Dobrzyniu.

W pozostałej części uchwała nie ulega zmianie.

Id: 410B76D3-03C5-490E-A5ED-CFF5DAA2C817. Podpisany Strona 1




